ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE CFERTAS TECNICAS,
ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 46-2025-MDSM /CS-1

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES PRINCIPALES DEL
BARRIO VILLA HERMOSA EN EL CASER/O DE LUCMA DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA
PROVINCIA DE HUAR! DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH; CON CUT N° 2622716

En el distrito de San Marcos, a los 17 dias del mes de marzo del afio 2025, en el local de
la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 15.30 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion reconformados mediante Formato 04 46-2025-
MDSM/GM-1 de fecha 03 de marzo del 2025, encargado de la preparacion, conduccidn
y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N®46-2025-
MDSM/CS-1 cuyo objetaesla CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE OBRA: MEJORAMIENTC DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CALLES PRINCIPALES
DEL BARRIO VILLA HERMOSA EN EL CASERIO DE LUCMA DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA
PROVINCIA DE HUARI DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH; CON CUI N° 2622716, a fin apertura,
admisién, calificacion y evaluacion de ofertas técnicas, econdmicas y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
N

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré cé//:)j/
pa—

on J
la presencia de los siguientes miembros: l\w.,\_iw
. DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
Presidente Ing. Miguel David Girén | Dependencia | GERENCIA DE DESARROLLO
Titular Chavez URANO Y RURAL 7
1° miembro | Ing. julio Cesar Cerna Quiroz ! Dependencia | SUB GERENTE DE EJECUCION %
Titular DE LA INVERSION PUBLICA [
2° miembro | Econ. Alfredo Nacidén Ferrer | Dependencia | SUB GERENCIA DE| '
Titular ABASTECIMIENTO

DETALLE DE 1.OS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes postores:

1 :;:‘:;C‘" 10003129220 VILCA TORRAES RALL HANE 07/03/2025  Vafido 077032025 16003122720 &) |

Praveed ;

2 ;:v:;cnf 10283152070  SERNA DUERAS REYHALDO WILBER [0/03/2025  Valido 1/03/2025 10283152078 D[}

3 ::‘:’:;z“r 10413587391  REQUE ZAPATA BICK STANLEY VALENTING 09/03/2025  valido 09/03/2025 Ieardsarisr Dol |

Praveedar . H

* wnrue 10433596540 ROQUE RODRIGUEY DUNAY FAUSTS 07/03/2025  Valido 02/03/2025 10433596340 e[} |

Proveedor . !

5 Drees 10430066774 ZARZGSA PRIDENCIO J0RGE ARTURD 09/03/72075  Vafide 00/03/7025 10450068774 (Do D |

Provee ; . :

& ;:“;:é"' 16461107710  PAREDES LOPEZ RAMIRD UB/D3/2025  Vafido vo/o3/2025 1essire el

Proveedor . f

T e 1070MDN4627  SOLTS TROCERTE DETVIS JUNKEOR 07/03/2025  Valide 07/03/2075 10704004627 Qo) |

B ¥ 63 | OIN CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES S.A.C.  13/03/2025  Vdiido 13/63/2035 20408000263 (oD} |

proveedor CONSULTORIA, CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN . :

20494986320 7703120 Valid 07/03/2015 20494086320 e} !

® conRuC GENERAL PALES 5.A.C. $7/03/2025  Valide 103/ Ol :

10 p'"";l‘;::'"' 20533633277 ¢ & 1 CONSTRUCCION E THGENIERTA S.4.C. 07/03/3025  Vilido 07/03/2025 Ws3mI77 e
con

e e e s S o i WY, TR eraty e RN s .




Proveedor ICF ARGUITECTURA- BNGENIERIA Y SUPERVISION \
lid
U opue DO (e ANONIMA CERRADA - JCF AUNSU SAC, o0/ 0 Valldo
12 c:;";ﬁc"’ 20600601467 COZAQUI IHGENTEROS SAC, 06/03/2025  Valido
13 ?;E“;Eﬁ"' 20602551036 TIGHMA INGENIEROS S.AL 12/03/2025  Valido
e
o
15 C;ff;g:':"’ 0612051926 EMPRESA CORSTRUCTONA NUASHU SHEE S.A.C, 1070342025 Valido

DETALLE DE LAS OFERTAS:

08/03/2025

06/03/2025 20600601467

12/03/1025

16/03/2035 0613051926

0565437322

20602591086

@of
0ol
Qol

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través
del SEACE sus ofertas electranicas:

1 10433396540 SUPERVISORES VILLA

1 28505437322

3 10602591086

CONSORCIO

14/03/1025 1928136 16433596540 14/03/2025

HERMOSA

CONSORCIO ViA
PACHACAMAC

ZIGMMA INGENTEROS

14/03/2025  17:35:51 20365437322 14/63/2025

AL 14/03/2025  1BAGL0 20602591086  14/03/2005

0:09:37

17:56:03

134310

Enviado Valido
, o
Enviado alido
Enviadn Valido

v

Proveedor no

[
vigente,

Acto seguido, luego de identificado las propuestas de los postores, se procede con la
apertura electrdnica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos admisibilidad requeridos en

i
fX\

las bases.
CONSQRCIO ZIGMMA
Documentos para la Admisidn de las Ofertas SUPERVISORES | INGENIEROS S.A.C
VILLA HERMOSA
a1 | Declaracion jurada del postor {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
51D - - - -
a.2 . fi?-timento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
a.3 | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52
del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
a.4 | Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la GUMPLE CUMPLE /i
presente saccion. (Anexo N° 3) i ys
a.5 | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de CUMPLE NO CUMPLE |
consultoria de obra. {Anexo N° 4} Observacion N° 2
a.6 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, NO
el domicilic comtin y las obligaciones a las que se compromete NQ CUMPLE CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el | Observacién N°1
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
RESULTADO NG ADMITIDO NO ADMITIDO

Observacion N° 1 en la revisidn de los documentos para la admision de la oferta del
postor CONSORCIO SUPERVISORES VILLA HERMOSA, en la promesa de consorcio
consignan que las obligaciones de cada consorciado son del 50%, pero sin embargo
revisado las bases integradas en las condiciones de los consorciados se ha establecido
que el porcentaje de participacién para el consorciado que aporta mayor experiencia en
la especialidad debera ser mayor al 55% segun la siguiente imagen extraido de la oferta.

A T TR




20 [OELIGACIONES D2 BILLY ROMALD MEJRS GARGCEY
EOMSOHRCIADD 2 e e e e e b e i e 50,

. Rp.,ponbﬂhip snildauo de la Pfs—*rumon dal servicio de = onf'u!tot iz d(‘ Obra ohjeto de
1 convoomtoria: CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTC DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN LAS CALLES PRINCIPALES DEL BARRIO VILLA HERMOSA EN EL
CASERIO DE LUCMA DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUARI
DEL DEPARTAMEMTCO DE ANCASH; CON CUI N® 2622716,

2.2, Responsable de pres l‘l'ﬂhﬂ(‘lﬂﬂ y veracidad de todos los documentos que se prasenta

Z)IE 2 I u D -n!’f"f‘l""f’\

w .

2.3, Aporta expuariencia en la <—,.,p(\.r,mlid acl che servicios de consultortas similares v es
rasponsable de su veracidand,
2.0 Responeable ae maniener s intormacion acluaizada de su RNEF de aouardo con lo

gefislado en o numeral 1101 del ardiculo 11 del reglomenlo de ta Ley ds
Contrataciones.
2.5 Asume su responsabiidad de acuerdo con tos parrafos sefislados, 1o cual se

encuentra dentro del marco deb articwlo 258 det reglamento de 1a Lay N° 30225, Loy
de Contrataciones del estado por o que le correspondera la carga de ta Prueba de
{a individualizacion de 1as responsabilidades.

2.6. Unico v exclusivo respongable de la documentacién correspondientz a su empresa

Al respecto segin lo sefialado en las bases integradas, si el consorciado que acredita
mayor experiencia no cumple con el porcentaje determinado no corresponde considerar
su experiencia. Por [o tanto, segun lo descrito el postor queda DESCALIFICADO.

Nota N° 2 en la revisién de los documentos para la admisién de la oferta del poster
ZIGMMA INGENIEROS S.A.C, se observa que en el ANEXQ N° 04 (DECLARACION JURADA DE
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA), el plazo de prestacién
del servicio de consultoria de obra presentado por el postor es errénea, el cual no es
concordante con lo requerido en las bases integradas segln se muestra en las imagenes.

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en |as bases del
pracedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio de consulteria de obra objeto del
presante procedimiento de seleccidn en el plazo de 180 DIAS CALENDARIO; Desagregado en 150
dias calendario para la supervision de 12 efecucidn de la obra y 30 dias para la Liquidacidn de

ohra.
IMAGEN EXTRAIDO DE LA OFERTA DEL POSTOR.

- Liquidacion del Contrato de Supervision 30 de.
IMAGEN EXTRAIDO DE LAS BASES INTEGRADAS

Revisian del Expediente y Supervision de la ejecucién de Obra 150 de.,

Ante ello, resulta necesario precisar que el error advertido no es pasible de subsanacion;
toda vez que, el Articulo 60° de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala que: Son
subsanables, entre otros, los errores materiales o formales: como la omision de
determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial
o total ofertado y al precio u oferta econdmica no existe cuerpo normativo gue permita
la subsanacién del presente error; maxime cuando afecta el cardcter esencial de la
oferta:

Por lo expuesto lineas arriba, no resulta posible la admision de la oferta del postor.
Acto seguido, culminada la etapa de admisidn de ofertas y segun los resultados no
habiendo oferta admitidas se procede el comité acuerdan lo siguiente:

A Iy




ACUERDO ADOPTADO

. Seguidamente los integrantes del comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerdan lo -

siguiente:

PRIMERO: Se procede con DECLARAR DESIERTO al procedimiento de seleccién de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 46-2025-MDSM/CS-1 primera convocatoria por no
contar con oferta valida, donde cuyo objeto es la CONTRATACION DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN LAS CALLES PRINCIPALES DEL BARRIO VILLA HERMOSA EN EL CASERIO DE
LUCMA DISTRITO DE SAN MARCOS DE LA PROVINCIA DE HUAR! DEL DEPARTAMENTO DE
ANCASH: CON CU!I N° 2622716, conforme a lo dispuesto al articulo 65°; en su numeral
65.1 sefiala que el procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta valida(....).

SEGUNDO: se procede con remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento,
para su publicacién en el portal del Sistema Electronico de Contrataciones con el Estado
- SEACE.

Sin mas puntos que tratar se levanta este acto siendo a las 17:20 horas del mismo dia,
firmando los presentes en sefial de conformidad.

(
Ing. Jufi&l_ ar C\erha Ql?i\roz ing. Miguel Davi/d%&%ha’vez Econ Alf\redo Macion Ferrer
1° MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR
o rn YOI R

o B ST A




